



CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL
CONSTRUCTORA JERI, S.A. DE C.V.

LOPEZ MATEOS N° 985, 3ER PISO, COLONIA ANGEL FLORES,
GUASAVE, SINALOA. C.P. 81040, R.F.C. CJE080310BP9

OBRA: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA PREPARATORIA UAS EN LA LOCALIDAD DE PALOS VERDES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 08/JULIO/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA PREPARATORIA UAS		1.00	\$ 429,746.56	
	CERCA PERIMETRAL		1.00	\$ 429,746.56	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 61,489.42	
RET-003-J	RETIRO DE CERCA PERIMETRAL (MALLA CICLONICA) EXISTENTE DE HASTA 2.00 M. ALTURA Y DEMOLICION DE DALA DE REFUERZO, INCLUYE: CASTILLOS DE CONCRETO, CORTE , MATERIALES, RETIRO DE LA MISMA, FUERA DE LA OBRA.	ML	265.00	\$ 210.98	\$ 55,909.70
DEM-01-JI	DEMOLICIÓN DE CONCRETO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MAQUINARIA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE LA MISMA FUERA DE LA OBRA EN UN RANGO DE 3 KM Y LA MANO DE OBRA.	M3	7.96	\$ 700.97	\$ 5,579.72
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 61,489.42	\$ 61,489.42
	** SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **				
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 144,921.85	
LIM-01-JE	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	265.00	\$ 23.71	\$ 6,283.15
EXC-01-JE	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	5.30	\$ 331.08	\$ 1,754.72
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	98.40	\$ 215.51	\$ 21,206.18
01-DAL-05	DALA DE DESPLANTE SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	265.00	\$ 436.52	\$ 115,677.80
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 144,921.85	\$ 144,921.85
	** CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS 85/100 M.N. **				
	HERRERIA		1.00	\$ 223,335.29	
75-JERI	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA PERIMETRAL DE 2.00 MTS. DE ALTURA CON MALLA CICLÓNICA CAL. 10.5, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y ALAMBRE GANVANIZADO, ANCLAJE DE TUBOS A DADO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 SECCIÓN 0.25X0.25X0.50 MTS., INCLUYE: POSTE GALV. CAL. 18 DE 48 MM. (1 7/8") EN INTERMEDIOS, POSTES ESQUINEROS Y DE REFUERZO CAL. 18 DE 73 MM. (2 7/8") Y 2.00 MTS. DE ALTURA, RETENIDA HORIZONTAL CON TUBO GALV. A CADA 20 MTS. CON	ML	265.00	\$ 802.85	\$ 212,755.25

C. JESÚS FELIX GARCIA



CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL
CONSTRUCTORA JERI, S.A. DE C.V.

LOPEZ MATEOS N° 985, 3ER PISO, COLONIA ANGEL FLORES,
GUASAVE, SINALOA. C.P. 81040, R.F.C. CJE080310BP9

**OBRA: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA PREPARATORIA UAS EN LA LOCALIDAD
DE PALOS VERDES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.**

FECHA DE ELABORACION: 08/JULIO/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	TUBO GALV. DE 1 5/8" EN HORIZONTALES, 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PÚAS SOBRE ESPADAS GALVS., ACCESORIOS Y TORNILLERIA				
76-JERI	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTÓN VEHICULAR SECCIÓN 4.00X2.00 MTS., FABRICADO CON TUBO GALV. DE 1 7/8" CAL. 18, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y SOLERA GALV. DE 1/2" X 3/15" X 6.00 MTS., TELA CICLÓNICA DE 2.00 MTS. CAL. 10.5, INCLUYE: ACCESORIOS Y HERRAJES.	PZA	1.00	\$ 8,435.66	\$ 8,435.66
78-JERI	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA PEATONAL SECCIÓN 1.00X2.00 MTS. FABRICADO CON TUBO GALV. DE 1 7/8" CAL. 18, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y SOLERA GALV. DE 1/2" X 3/15" X 6.00 MTS., TELA CICLÓNICA DE 2.00 MTS. CAL. 10.5, INCLUYE: ACCESORIOS Y HERRAJES	PZA	1.00	\$ 2,144.38	\$ 2,144.38
Total de HERRERIA			1.00	\$ 223,335.29	\$ 223,335.29
** DOSCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 29/100 M.N. **					
Total de CERCA PERIMETRAL			1.00	\$ 429,746.56	\$ 429,746.56
** CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. **					
Total de CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA PREPARATORIA UAS			1.00	\$ 429,746.56	\$ 429,746.56
** CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 429,746.56
** CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. **					
				16%IVA	\$ 68,759.45
				Total	\$ 498,506.01
** CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 01/100 M.N. **					

C. JESUS FELIX GARCIA